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SNACK de TARDE

Tapeo de barra
Surtido de tapas variadas expuestas en la barra...

Frutos secos, aceitunas, croquetas del dia, tortillas,
y mucho mas.

Tablas y platillos

Pan de coca de cristal con tomate y AOVE 3.2€
Jamon ibérico de bellota 25€
Patatas bravas de la casa 6.5€
Patatas fritas 3.2¢€
Huevos rotos con jamoén ibérico 15€
Fingers de pollo con patatas fritas 12.5€
Calamares a la andaluza con mayo de kimchi 17.5€

Ensalada RCTB-1899: con brotes, tomate, aguacate,
atun, zanahoria, esparragos y huevo duro 11€

Ensalada César 12€

*para intoleracias, alergias o dietas especificas consulte con nuestro staff*

SNACK de TARDE

Arroz a la cubana
Spaghetti a la napolitana

Spaghetti con gambas

Bocadillos
Bacon con queso

Bikini clasico

@

11€

11€

13.5€

5.75€

4.2€

/

Postres

Pastel del dia

Vaso de ensalada de fruta
Yogur griego natural
Helados artesanos

Trufas de chocolate (un)

Cornetos y magnums

\Postre de la semana

6.3€
3.9€
2.7€
5.7€
1.9€
3€

4€
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Postres

Pastel del dia

Vaso de ensalada de frutas
Yogur griego natural
Helados artesanos

Trufas de chocolate (un.)
Cornetos y magnums

Postre de la semana

6.3€
3.9€
2.7€
5.7€
1.9€
3€

4€
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MEDIODIA

de 13:00 a 17:00

Ensalada RCTB-1899: con brotes, tomate, aguacate,
atun, zanahoria, esparragos, huevo duro

Ensalada César

Ensalada de tomate con ventresca de atun,
cebollay vinagreta de cebollino

Tartar de salmén con aguacate

Gazpacho tradicional o crema (segun temporada)

Spaghetti salteados con gambas, ajo y guindillas
Udon de verduras con salsa teriyaki

Macarrones con bolofesa ibéricay crema
de parmesano gratinado

Arroz a la cubana, salsa de tomate casera,
dos huevos fritos y chips de platano

N°1: escalopa de pollo a la milanesa, huevo
frito, dos croquetas y patatas fritas

Arroz o fideud del dia

11€

12€

13.5€
15€

10€

13.5€
12.5€

13.5€

11€

16€

15.5€

MEDIODIA

de 13:00 a 17:00

SUPER PLATOS
16€

combina uno de cada + un huevo duro

PROTEINA

Hamburguesa de ternerra
Entrecotte de ternera (+3€)
Pallarda de pollo

Calamares a la plancha (+2€)
Salmoén a la plancha
Merluza a la plancha

Burger Helira

HIDRATO

Arroz integral con tomate seco, espinacas y anacardos
Arroz salteado con shiitake, cebolleta y soja
Cous-cous con pasas, orejones y nueces

Arroz blanco con salsa de tomate casera

Pasta con salsa de tomate casera

Arroz integral

Patata y boniato asado

VERDURA

Aguacate

Wok de verduras salteadas
Ensalada verde, tomate y aguacate
Judia verde

Ensalada de tomates alifiados
Esparrago blanco

*para intoleracias, alergias o dietas especificas consulte con nuestro staff*

Kcal

400
400
220
190
170
165
200

600
475
400
360
250
200
200

160
100
90
20
20
15

Proteina
(gr)

80
44
35
30
80
44
20

18
11
15

15
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Grasas
(ar)

330
20
15

40

25

25

N

o = N o N

NG



@ &
@
Restaurant
- RCTB-1899
SNACK
@

@




7

2N

2

I

@ Snack mediodia y tarde_ANDREA.pdf 6 30/12/2024 14:12:12

&

@

SNACK de TARDA

Tapeig de barra
Assortiment de tapes variades exposades a la barra...

Fruita seca, olives, croquetes del dia, truites,
i molt més.

Tablas y platillos

Pa de coca de vidre amb tomaquet i AOVE 3.2€
Pernil ibéric de gla 25€
Patates braves de la casa 6.5€
Patates fregides 3.2€
Ous remenats amb pernil ibéric 15€
Fingers de pollastre amb patates fregides 12.5€
Calamars a I'andalusa amb maionesa de kimchi 17.5€

Amanida RCTB-1899: amb brots, tomaquet,
alvocat, tonyina, pastanaga, esparrecs i ou dur 11€

Amanida Cesar 12€

*per intoleracies, alergies o dietes especifiques consulti amb el nostre staff*

SNACK de TARDA

Arros a la cubana
Spaghetti a la napolitana

Spaghetti amb gambes

Entrepans
Bac6é amb formatge

Bikini classic

11€

11€

13.5€

5.75€

4.2€

/

Postres

Pastis del dia

Got d’amanida de fruita
logur grec natural
Gelats artesans

Trufes de xocolata (un)

Cornetos y magnums

\Postre de la setmana

6.3€
3.9€
2.7€
5.7€
1.9€
3€

4€
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Postres

Pastis del dia

Got d’amanida de fruita
logur grec natural
Gelats artesans

Trufes de xocolata (un)
Cornetos y magnums

Postre de la setmana

6.3€
3.9€
2.7€
5.7€
1.9€
3€

4€
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° MIGDIA MIGDIA °

de 13:00 a 17:00 de 13:00 a 17:00

SUPER PLATS

Amanida RCTB-1899: amb brots, tomaquet, 16€
alvocat, tonyina, pastanaga, esparrecs i ou dur 11€ combina’n un de cada + un ou dur
Amanida César 12€ ) Kcal Pr(();ﬁ'l)'na Gr(zir).()os
PROTEINA
Amanida de tompaquet amb ventresca de tonyina, Hamburguesa de vedella 400 80 330
ceba i vinagreta de cibulet 13.5€ Entrecotte de vedella (+3€) 400 44 20
Pallarda de pollastre 220 35 15
. Calamars a la planxa (+2€ 190 30
Tartar de salmé amb alvocat 15€ , planxa (+2€)
Salmé a la planxa 170 80
Llug ala planxa 165 44
. Gazpatxo tradicional o crema (segons temporada) 10€ Burger Heiira 200 20 10
Spaghetti saltats amb gambes, all i bitxo 13.5€
HIDRATS
) ) Arrds integral amb tomaquet sec, espinacs i anacards 600 18 40
Udon de verdures amb salsa terlyakl 12.5¢ Arros saltat amb shiitake, ceba tendra i soja 475 11 7
Cous-cous amb panses, orellanes i nous 400 15 25
Macarrons amb bolognesa ibérica i crema Arrds blanc amb salsa de tomaquet casolana 360 8 4
de parmesa gratinat 13.5€ Pasta amb salsa de tomaquet casolana 250 15 25
Arros integral 200 5 2
. . Patata i moniato rostits 200 2 1
Arros a la cubana, salsa de tomaquet casolana,
dos ous ferrats y xips de platan 11€
VERDURA
Ne1: escalopa de pollastre a la milanesa, ou Alvocat LY 2 14
. . Wok de verdures saltades 100 4 4
ferrat, dues croquetes i patates fregides 16€ Amanida verda, tomaquet i alvocat % 5 g
Mongeta tendre 20 2 2
Arros o fideua del dia 15.5€ Amanida de tomaquets amanits 20 1 1
Esparrec blanc 15 1 0
*per intoleracies, alergies o dietes especifiques consulti amb el nostre staff*
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